[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.02.2015
	№  238

О создании комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 30 января 2015 г. № 27-пп «Об утверждении Положения о комиссии Правительства Архангельской области по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Архангельской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма»  в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма» согласно приложению 2.

Глава муниципального образования                                              В.И. Елезов
Приложение 1
к постановлению

администрации города
от 12.02.2015 № 238
Состав
комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	Председатель:
	Елезов
Валерий Иванович
	Глава муниципального образования «Город Коряжма»

	Заместитель председателя:
	Бушуева
Ольга Александровна
	Заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления администрации города

	Секретарь
	Леденцова

Ольга Дмитриевна
	Главный специалист отдела экономики, прогнозирования и торговли

	Члены совета:
	Ткач
Андрей Александрович
	Заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам, начальник управления социального развития

	Втюрин
Александр Сергеевич
	Заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города

	Заборский

Олег Владимирович
	Заместитель главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальник управления организационно – правовой и кадровой работы администрации города

	Вешняков

Сергей Евгеньевич
	Руководитель отдела экономики, прогнозирования и торговли

	Рябова Наталья Валентиновна
	Заместитель  начальника управления организационно-правовой  и кадровой  работы

	Громов

Андрей Александрович
	Директор продуктовой линии «Энергетика», депутат Архангельского областного собрания депутатов, (по согласованию)

	Светлугин Денис Васильевич
	Председатель постоянной комиссии городской Думы по бюджету и социально-экономическому развитию, (по согласованию)

	Митюгов

Александр Анатольевич
	Директор ГКУ Архангельской области «ЦЗН г.Коряжма» ( по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 12.02.2015 № 238
Положение
о комиссии по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма»

1. Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма» (далее – комиссия) является постоянным действующим органом при главе муниципального образования «Город Коряжма», осуществляющим разработку и организацию реализации мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма», координацию деятельности администрации города, взаимодействие с Правительством Архангельской области, городской Думой, организациями, расположенными на территории города и представителями предпринимательского сообщества по данным вопросам.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Архангельской области и областными законами, Уставом муниципального образования «Город Коряжма» и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма».
3. К основным полномочиям комиссии относятся:
1) разработка плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «Город Коряжма»(далее – план);

2) организация реализации плана;
3) формирование предложений по корректировке плана;
4) контроль за реализацией плана;
5) взаимодействие с Комиссией Правительства Архангельской области по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Архангельской области, образованной распоряжением Правительства Архангельской области от 30 января 2015 года № 15-рп;

4. Заседания комиссии проводятся по решению председателя комиссии (при его отсутствии - по решению заместителя председателя комиссии).
5. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется отделом экономики, прогнозирования и торговли администрации города.